
Ano III - Número: CCCLXXVI de 14 de Junho de 2023

DATA: 14/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:

Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**

em 14/06/2023 21:55:15

IP com n°: 192.168.1.102

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

389

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 376/2023 - 14/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-DIV/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS, BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIÕES.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO: 1406/2023 - CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO N.º 
40/00056-7, QUE ENTRE SI CELEBRAM O BANCO DO BRASIL S.A. E O MUNICIPIO DE TIANGUA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 14/06/2023 21:55:15 - IP com n°: 192.168.1.102

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=389

2/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 376/2023 - 14/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: PE 05/2023-DIV/2023

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º PE 05/2023 -DIV, Objeto: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE A FORMIGAS, 

BARATAS, PERNILONGOS E ESCORPIÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, Vencedor: J. BENTO DE VASCONCELOS. Valor total 

Homologado de R$ 298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). Conforme proposta 

anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8666/93. Tianguá-CE, 14 de JUNHO de 2023.

Rejarley Vieira de Lima

Secretário de Saúde

Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa

Secretária de Educação

Emanuela de Aguiar Freitas

Secretária do Trabalho e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO - EXTRATOS - EXTRATO DE CONTRATO: 1406/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ                                   
                                                                       
Espécie: Contrato de Financiamento nº. 40/00056-7                       

Beneficiário: Município de Tianguá.                            

Financiador: Banco do Brasil S.A. - Agência 1157-6      

Objeto: Os recursos deste Contrato se destinam, única e exclusivamente, à aplicação na forma autorizada 
pela Lei Municipal nº 1.522, de 26/10/2022 o qual faz parte integrante e inseparável deste Contrato para todos 
os fins de direito.                                      

Valor: R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões de reais).

Data da Assinatura: 14 de junho de 2023.                                        

CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE ABERTURA DE CRÉDITO N.º 40/00056 -7, QUE ENTRE 

SI CELEBRAM O BANCO DO BRASIL S.A. E O MUNICIPIO DE TIANGUA   

Beneficiário: Município de Tianguá-CE.                         

Financiador: Banco do Brasil S. A.      

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 14/06/2023 21:55:15 - IP com n°: 192.168.1.102

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=389

3/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 376/2023 - 14/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima

Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa

Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima

Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa

Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia

Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto

Gabinete do Prefeito

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Keila Aragao Fernandes

Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá

Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Maria Jaqueline Freire Lima

Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

Luciana da Silva Holanda

Secretaria Municipal de Finanças

José Breno Henrique Lemos de Menezes

Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Cândido José Magalhães de Melo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Jario Mario Alves Penha Junior

Controladoria Geral do Município

Monique Rodrigues Brondani
Secretaria de Indústria, Comércio, Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo

Igor Saraiva Costa
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Monique Rodrigues Brondani

Secretaria Municipal de Administração

Elves Ronielly Carvalho de Lima

Câmara Municipal de Tianguá

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 14/06/2023 21:55:15 - IP com n°: 192.168.1.102

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=389

4/4www.tiangua.ce.gov.br


